FRETALIS, e. Adi. *Ad fretum pertinens.* Amnian. 28, 14 A Rhaetiarum exordio adusque fretalem Oceanum. *i. Fretum Belgicum.*

FRETALIE, is. Subst. *Sartaginis genus apud Apic. 7, 5, Infunditur in fretali piper. Hoc a Feruendo dictum videtur, et firmare Varronis etymologiam supra propositam.* 45

FRETVS, i. confusus, nixus cum Participium ex FRUOR esse videatur, eo relatum est. *Vid. igitur post FRVOR.*

F R I

FRIABILIS, *vid.* FRIO, *āre.* 50

FRIBOLVM, *vel, ut habent antiquae editt. FRIVOLVM, i. n.* Apud Isidor. 10, 8 Est Genus diuortii, cum coniuges eo animo separantur, ut rursus ad se inuicem reuertantur. Nam ut addit ipse, Fribolum est vehut quassae mentis, et effluxae, nec stabilis, etc. *Fuerit igitur secundum Isidori sententiam hoc genus diuortii Friuolum. v. v. Huc tamen referendum fuit propter Fribusculum, de quo statim.* 55

FRIBVSQVLVM, i. n. *Discessiuncula coniugum non diuturna.* Vlpian. l. 32 §. 12 ff. De donat. inter vir. et vxor. Quod si diuortium non intercesserit, sed fribusculum, profecto valebit donatio, si fribusculum quieuit. *Ita est in libro Florentino: quam lectionem qui probant, deducunt nomen a Fribolo, de quo modo dictum. Sed Haloander Frigusculum dedit, quod certatim arripuerunt viri docti. Vid. Dukerum ad opuscula de Latinit. Ictorum p. 403. Nituntur in primis loco Sueton. Aug. c. 66 Desiderauit etiam non nunquam M. Agrippae patientiam — quum ille ex leui rigoris (Muretus et Lipsius legi volunt frigoris) suspicione — Mitylenas se contulisset. Amor calida res, frigent homines, qui non valde cupidi sunt. Frigusculum, quam puto veram lectionem; quasi sit Paruum frigus. Alii Fribusculum a Friuolo deducunt. *al. Friuiculum.* 65*

FRICO, fricui et aliquando fricauī, *āre.* [φρίβω, ζέω, ἀναβόω] Idem fere quod terere, sed paullo mollius, ductim tangere ad calorem, odorem eliciendum etc. *Fricuerit est Scribon. 58 qui et alias utitur, ut Fricare diutius et pressius 253. Digito 61. Fauces 70. Comica lasciua in supplicante Plaut. Afin. 3, 3, 88 Nunquam hercle facerem, 75 genua ni tam nequiter fricares. Conf. ib. v. 81. Plin. Epist. 8, 18 Quin etiam (foedum, miserandumque dictu) dentes lauandos, fricandosque praebat. Fricare corpus oleo Martial. 4, 90. Vincti hi sunt Senes: fricari sese antiquo volunt Plaut. Pseud. 4, 7, 93. Costas arbore Virg. Georg. 259. Fricentur pedes manibus siccis 80 Scribon. 180. Tonsillae fricantur 71. Plin. 36, 22 Carthago, Exercetur halitu maris, fricatur vento et verberatur imbri.*

FRICATVS, et FRICTVS, a, um. Part. Fricati diutius presse Scribon. 104. Si prurit frictus ocelli angulus, inspecta genasi collyria poscit Iuuenal. 6, 577. *Sed Resina fricta pertinet ad Frigo. v. v. 85 Rursus Caton. R. R. 156, 3 Cumini fricti tantum, quod oleat videtur tritum et fractum intelligi, ut et Triticum frictum, quod crudo opponitur Varr. R. R. 2, 4, 21. Sed haec duo possunt etiam ad Frigo referri.*

FRICTIO, ōnis. f. [φρίψις] Celsus 1, 3 In ipso quoque itinere, frequens frictio. Plin. 33, 6 Frictiones inhibet oculorum. *Hard. 90 fluxiones. De Frictionis usu apud Veteres, Vid. Stuck. Ant. Conuiu. 2, 24. Fab. Agon. 3, 15.*

FRICTVS, ūs. m. Frictum crissantis adorat Iuuenal. 6, 322. *Sed variat lectio.*

FRICATIO, ōnis. f. [φριψις] Idem. Quibus inductis et diligenti tectoriorum fricatione laeuigatis Vitruu. 7, 6. Columel. 6, 12 Sed si sanguis adhuc supra ungulas in cruribus est, fricatione assidua discutitur. *Sic Plin. 28, 4 f. 14 Vehemens fricatio spissat, Lenis mollit: Multa adimit corpus, auget Modica. Conf. Suet. Vesp. c. 21.* 100

FRICATVS, ūs. m. [φριψις] Idem. Plin. 23, 7 Lusciosos ex oleo illitus emendat, dentiumque vitia crebro fricatu.

FRICATVRA, ae. f. Idem. Vitruu. 7, 1 Super fricaturam incernatur marmor.

FRICAMENTVM, i. n. Cael. Aurel. Acut. 2, 6 Blando auriculorum fricamento vti.

- FRICATOR, ὄρις. m. *Apud Celf.* . . .
- FRICTRIX, ἴκισ. f. *Tertullian. de Refurr. Carn. c. 16. et de Pallio c. 4.*
- FRICIVM, i. n. *Plin. Valer. 1, 36 Albi bulbi cinis dentibus fri-
cium est. Vid. DENTIFRICIVM, sub DENS.*
- FRIGEO, FRIGIDVS, *vid. FRIGVS.*
- FRIGO, frixi, frixum, *vel* frigui, frictum, ἔρε. [*τηγανίζω*] *Torrere. Festus derivat a Graeco τηγανῖν, (leg. τηγανῖν) Cato de R. R. c. 106 Sesquilibrium falis frigit. Apic. 4, 2 Coques: refrige-
rabis, et friges: p. p. impones in thermospodio. Vid. FRICTILIS.*
- Idem 7, 4 *Ofellae recte friguntur, ut paene assae reddantur — fri-
gis et inferes. Plaut. Bacch. 4, 5, 7 Vorsabo ego illum hodie
probe (ut versantur in sartagine ea, quae friguntur) tam frictum ego
illum reddam, quam frictum est cicer. Celf. 2, 18 Tum res eadem
magis alit, iurulenta quam assa, magis assa quam frixa. Plin. 18,
7 Postero die frigunt, deinde molis frangunt. In sartagine frige-
tur Vulgata Levit. 6, 14.*
- ¶ 2 *Ex eo, quod quae frigun-
tur, viridia praesertim, exsilire et emicare solent in sartagine, expli-
candum videtur illud Non. 4, 200 Frigit, correpta prima Syllaba, signi-
ficat erigit. Accius Meleagro, Frigit fricantem corpus acuum (f.
aētutum) occulte abstruso in flumine. Idem in eadem, Frigit aestas
(f. aestus) rubore ex oculis fulgens flammeo. Hic frigit aestus potest
significare, emicat aestus, siue rubor. Nam statim addit Nonius, Fri-
gere est et FRIGVTTIRE, cum sono suffilire (subfilire) Plautus. Ca-
lina, Nam quid friguttis? quid istuc tam cupide petis? Afranius pri-
vigno — occurrit nepos paullus, neptis porro de lecto frigit.
In hoc quidem loco frigit manifesto est, emicat, exsilit. Locus Plauti
est Casin. 2, 3, 49, ubi recte notant interpretes, friguttire esse cum motu
quodam animi exsilire. Sed est etiam alius locus Nonii 1, 21 huc trans-
ferendus: Frigere est et friguttire, et fritinnire, suffilire (subfilire)
cum sono, vel erigi et exsilire: quod quaecunque friguntur, (vel
frigunt) ninio calore (vel frigore) cum sono susum suffiliunt. Varro
— Saepe totius theatri tibiis crebro flectendo commutare (leg. vid.
commutari) mentes, frigi animos eorum. Add. locus Varronis, quem
damus voce FRINGILLA. Ennius ap. Fulgent. exp. ferm. ant. 19
Haec anus admodum friguttit; nimirum sauciauit se flore liberi. Add.
Sidon. 7, 8 extr. et 9, 2.*
- FRICTVS, *vel* FRIXVS, a, um. *Partic. Columel. 7, 5 Fri-
ctum sal. Et Varro de R. R. 2, 4, 21 Frictum triticum. Plin. 29, 3
de luteis ouorum: Item ex oleo fricta terna, totis